
IICA/JIA/Res. 478 (XVI-O/11) 

21 de octubre de 2011 

Original: español 

 

 

RESOLUCIÓN N.° 478 

 

AGRADECIMIENTO AL GOBIERNO DE COSTA RICA 

 

 

La JUNTA INTERAMERICANA DE AGRICULTURA (JIA), en su Decimosexta Reunión 

Ordinaria, 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que gracias a la hospitalidad del Gobierno de la República de Costa Rica, del 19 al 21 

de octubre de 2011 se celebró, en San José, Costa Rica el Encuentro de Ministros de 

Agricultura de las Américas 2011 y la Decimosexta Reunión Ordinaria de la JIA, 

 

 

RESUELVE: 

 

1. Extender un respetuoso agradecimiento a la Excma. Señora Gloria Abraham 

Peralta, por su honrosa e ilustrada participación y apoyo a la organización y 

realización del Encuentro de Ministros de Agricultura de las Américas 2011 y la 

Decimosexta Reunión Ordinaria de la JIA, eventos de trascendental importancia 

para la agricultura de las Américas. 

 

2. Expresar a la Excma. Señora Gloria Abraham Peralta, el agradecimiento por su 

gran disposición al diálogo constructivo con sus colegas y por la manera tan 

eficiente de ejercer la presidencia de la Reunión. 

 

3. Agradecer al personal del Ministerio de Agricultura y Ganadería, del Ministerio de 

Relaciones Exteriores y Culto, y de otras instituciones públicas y privadas de Costa 

Rica, por la cordial acogida y el generoso apoyo que han brindado, el cual ha sido 

determinante para el éxito de la Reunión. 
 

 


